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Orientering vedrørende ibrugtagning af Kvantum i BUF 
 
 
Københavns Kommunes nye økonomisystem Kvantum er blevet 
ibrugtaget af pilotforvaltningerne Teknik- og Miljøforvaltningen og 
Socialforvaltningen hhv. den 1. februar 2017 og 1. april 2017, samt af 
Kultur- og Fritidsforvaltningen d. 1. juni 2017. Forud for ibrugtagning 
hos alle tre forvaltninger har Deloitte gennemført review mhp. at 
vurdere om der var tilstrækkeligt grundlag for idriftsættelsen kunne 
ske. 
 
I forbindelse med BUF’s ibrugtagning af Kvantum pr. 1. september 
2017 blev Deloitte anmodet om at foretage review. Reviewet er 
relateret til væsentlige fokusområder, dels identificeret ud fra de 
foregående statusreviews af ERP-programmet, erfaringerne med TMF 
og SOF ibrugtagning af Kvantum dels identificeret gennem erfaringer 
med lignende reviews af andre implementeringer.  
 
Opfølgningen, der blev gennemført forud for go-live, fokuserede 
således på en vurdering af paratheden på følgende hovedområder:  
 
1. Organisatorisk implementering 
2. BUF integrationer 
3. Forretningsafdækning 
4. Datakonvertering 
5. Governance 
6. Change management 
 
Ift. organisatorisk implementering og uddannelse skal følgende 
nævnes. Der er planlagt uddannelse af de af BUF udpegede deltagere, 
og der er allerede gennemført uddannelse indenfor alle 
forretningskritiske processer, herunder uddannelse af superbrugere fra 
BUF, der kan assistere forvaltningen efter go-live. 
 
Det er således ERP-programmets og BUF’s vurdering, at der er 
uddannet og certificeret et tilstrækkeligt antal medarbejdere fra BUF 
til at forretningskritiske opgaver kan blive løst efter go-live den 1. 
september 2017. 
 
Opfølgningen er foretaget via review af dokumentationsmateriale for 
punkterne samt møder og interviews med repræsentanter fra ERP-
programmet. Reviewet har efterfølgende været til gennemsyn hos 
BUF. 
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 Side 2 af 2 

Baseret på det gennemførte Deloitte review og opfølgning på status 
for ovenstående hovedområder er det fortsat Deloitte opfattelse, at der 
ikke er identificeret forhold, der medfører, at idriftsættelse af BUF 1. 
september 2017 ikke kan ske som planlagt. 
 
Beslutning 
På baggrund af Deloittes review besluttede BUF, ØKF og ERP-
programmet, at BUF kunne ibrugtage Kvantum pr. 1. september 2017. 
 
Øvrige bemærkninger 
ERP-programmet har sammen med BUF gennemført gennemgang af 
forvaltningens indmelding af stamdata, autorisationer, 
godkender/stedfortræder struktur mm. op til go-live. 
 
Derudover blev fakturaer allerede påbegyndt indlæst i Kvantum den 
22. august, således at der ikke indlæses flere i KØR. Det giver bedre 
mulighed for at færdiggøre fakturabehandlingen i KØR inden august 
måned lukker. Status er, at fakturaer i KØR er færdigbehandlet. Der er 
således ressourcer til at påbegynde fakturabehandlingen rettidigt i 
Kvantum fra 1. september. 
 
Der er etableret en omfattende support og BUF har i samarbejde med 
ERP-programmet uddannet en lang række supportere og der er 
etableret en fælles support.  
 
Det er både BUF og ERP-programmets opfattelse, at der er et godt og 
løsningsorienteret samarbejde omkring ibrugtagningen af Kvantum i 
BUF. Projektarbejdet i BUF har været gennemført af medarbejdere i 
BUF med stort kendskab til BUF forretningen, hvilket har givet en 
fokuseret proces med gensidig respekt for nødvendige leverancer og 
fremdrift. 
 
Videre plan for udrulning 
Den videre plan for udrulning af Kvantum i forvaltningerne følges 
planmæssigt, og de resterende tre forvaltninger BIF, SUF og ØKF 
implementerer efter planen Kvantum d. 1. januar 2018.  
 
 


